



उत्तराखण्ड संस्कृत विश्वविद्यालय, हरिद्वार
UTTARAKHAND SANSKRIT UNIVERSITY, HARIDWAR

हरिद्वार-दिल्ली राष्ट्रीय राजमार्ग,
HARIDWAR-DELHI NATIONAL HIGHWAY

पो०-बहादुराबाद (हरिद्वार) 249402

P.O. : BAHADRABAD (HARIDWAR)-249402

☎ : 01334-297022

E-mail : registrar@usvv.ac.in Website : www.usvv.ac.in

पत्रांक 2693 प्रशासन/2017

दिनांक 04 अप्रैल, 2017

कार्यालय ज्ञाप

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार ने अमर शहीद भगत सिंह जी के 110 वें जन्मदिवस के अवसर पर दिनांक 27 सितम्बर, 2016 को "शहीद उत्सव" के रूप में मनाते हुए शहीदों को श्रद्धांजलि देने के लिए एक वेबसाईट (www.shaheedkosh.delhi.gov.in) प्रारम्भ की है। इस वेबसाईट का उद्देश्य देश की आजादी की लड़ाई में अपने प्राणों की आहुति देने वाले वीरों का विवरण आमजन तक पहुँचाना है (पत्र संलग्न है)।

विश्वविद्यालय एवं विश्वविद्यालय से सम्बद्ध महाविद्यालयों के समस्त विभागाध्यक्षों/प्रभारी विभागाध्यक्षों/प्राचार्यों/कर्मचारियों एवं छात्र/छात्राओं से अपेक्षित है कि यदि वे किसी ऐसे शहीद/स्वतंत्रता सैनानी के विषय में जानते हैं जिन्होंने मातृभूमि को पराधीनता से मुक्त करने के लिए अमूल्य योगदान दिया हो परन्तु उनके योगदान को उचित पहचान न मिली सकी हो तो वे ऐसे स्वतंत्रता सैनानियों/शहीदों की सूची/विवरण उनके फोटो सहित अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय को अग्रोत्तर कार्यवाही हेतु दिनांक 25 अप्रैल, 2017 तक उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

संलग्नक-उपरोक्तानुसार

(गिरीश कुमार अवस्थी)
कुलसचिव

प्रतिलिपि :-

1. निजी सचिव, मा० कुलपति महोदय।
2. विभागाध्यक्ष/प्रभारी विभागाध्यक्ष, शिक्षाशास्त्री, हिन्दी एवं भाषा विज्ञान, साहित्य, व्याकरण, योग, ज्योतिष, दर्शन, इतिहास, वेद, पत्रकारिता, पुस्तकालय विज्ञान विभाग।
3. समस्त शिक्षणेत्तर कर्मचारीगण।
4. विश्वविद्यालय वेबसाईट।
5. सूचना पट्ट।
6. कार्यालय प्रति।

(गिरीश कुमार अवस्थी)
कुलसचिव

वर्षा जोशी, मा०प्र०से०
Varsha Joshi, IAS
सचिव (सा०प्र०वि०)
SECRETARY (GAD)



राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार
GOVT. OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
ए-210, द्वितीय मंज, दिल्ली सचिवालय, आई पी एस्टेट, नई दिल्ली-110002
A-210, 2nd Level, Delhi Secretariat, I.P. Estate, New Delhi-110002
E-mail: sgad@nic.in
Tele No.: 23392121
Fax: 23392676
D.O. No. F.7 (D-88)/2016/GAD/FF/1897-129
Dated: 20/2/17

Dear Vice Chancellor,

I am directed to inform you that Govt. of N.C.T. of Delhi has launched a website www.shaheedkosh.delhi.gov.in on the occasion of 110th Birth Anniversary of Shaheed Bhagat Singh which was celebrated as Shaheed Utsav on 27/09/2016 at Talkatora Stadium, New Delhi to remember and pay tributes to those who had sacrificed their lives during the India's Freedom Struggle. The website will depict the names, places of freedom fighters/martyrs, journey of their life & struggle etc.

Many of these Martyrs/Freedom Fighters have got recognition but there are several others whose contribution is not known to the public at large. This website is mainly created for bringing the story of unknown Martyrs/ freedom fighters who laid down their lives to see their motherland free from foreign dominance but lost their identity in the dark and their tremendous contribution could never get any recognition.

A) I shall be grateful if you could kindly use your good office to provide list/details of such freedom fighters /martyrs along with their photographs from the areas under your jurisdiction to this office for kind perusal of Hon'ble Minister, Govt. of NCT of Delhi and uploading the same on the newly launched website mentioned above.

With deep regards,

Vice Chancellor

Uttarakhand Sanskrit
University
Uttarakhand

(VARSHA JOSHI)

To provide information regarding A)

Registrar

Dr. Vinay Kumar

A. A. Dasgupta

25.03.17